



OGRĒNĪETIS

Nr. 13 (567) 2019. gada 30. jūlijs

Bez maksas

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 18. jūlijā

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Siviņš, Edīte Strazdiņa, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevš, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindīga, Ilga Vecziedīņa.
Nepiedalās: Juris Laizāns, Artūrs Mangulis, Antra Purviņa.

Tiks izveidota jauna iestāde – Ogres novada Izglītības pārvalde

Domes sēdē pieņemts lēmums par jaunas pašvaldības iestādes – Ogres novada Izglītības pārvaldes – izveidošanu.

Jaunā iestāde tiks izveidota, reorganizējot pašreizējo Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi, kas ir Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, un likvidējot Ogres novada Bērnu un Jauniešu centru, kā arī metodika amatu Ogres Mūzikas skolā.

Saskaņā ar domes lēmumu Ogres novada Izglītības pārvalde tiks izveidota ar 2019. gada 1. septembri, nododot jaunizveidotajai iestādei pašreizējo Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi. Jaunās iestādes pakļautībā būs Ogres novada pašvaldības vispārējās Izglītības iestādes (Ogres 1. vidusskola, Ogres Valsts ģimnāzija, Jaunogres vidusskola, Ogres sākumskola, Ķeipenes pamatskola, Madlienas vidusskola ar filiāli Krapes pagastā, Ogresgala pamatskola, Suntažu vidusskola ar filiāli Lauberes pagastā, Taurupes pamatskola ar filiāli Mazozolu un Meņģeles pagastā, Suntažu pamatskola – rehabilitācijas centrs), pirmsskolas Izglītības iestādes (“Saulīte”, “Cīrulītis”, “Zelta sietiņš”, “Dziņķiņš”, “Strautiņš”, “Riekstiņš”, “Taurenītis”, “Ābelīte”), profesionālās Izglītības ievirzes iestādes (Ogres Mākslas skola, Ogres Mūzikas skola, Ogres novada Sporta centrs, Ogres Basketbola skola, Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skola). Ar šī gada 1. septembri tiks likvidēta kultūras metodika amata vieta Ogres Mūzikas skolā, savukārt Ogres novada Bērnu un Jauniešu centrs, to pievienojot Ogres novada Izglītības pārvaldei, tiks likvidēts ar šī gada 1. novembri.

Ogres novada pašvaldības izpilddirektoram Pēterim Špakovskim uzdots līdz šī gada 19. augustam izveidot reorganizācijas komisiju.

Pirms lēmuma pieņemšanas Ogres novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Dana Bārbale informēja deputātus par esošo situāciju Izglītības darba pārvaldes jomā un interešu Izglītības organizēšanā, kā arī pamatoja reorganizācijas nepieciešamību.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde šobrīd darbojas kā pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” struktūrvienība, tās darbības mērķis – īstenot Izglītības un jaunatnes, kultūras un sporta nozares politiku Ogres novadā un nodrošināt Izglītības un kultūras iestāžu institucionālo atbilstību iedzīvotāju vajadzībām un novada iespējām. Pašlaik Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes tiešā padotībā neatrodas neviena no Ogres novada pašvaldības vispārējās Izglītības, profesionālās Ievirzes un interešu Izglītības iestādēm. Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā esošās pašvaldības Izglītības iestādes darbojas kā patstāvīgas iestādes, savukārt Ogres novada pagastos Izglītības iestādes ir attiecīgā pagasta pārraudzībā esošas iestādes.

Novadā darbojas arī Ogres novada Bērnu un Jauniešu centrs (OBJC), kura uzdevums saskaņā ar tā nolikumu ir īstenot profesionālās Ievirzes un interešu Izglītību visā Ogres novadā. OBJC īsteno 16 interešu Izglītības programmas. Lai gan OBJC uzdevums ir īstenot interešu Izglītību visā Ogres novadā, tomēr faktiski tam deleģētās funkcijas un uzdevumus interešu Izglītības jomā OBJC īsteno tikai sava centra ietvaros.

Ogres novadā interešu Izglītība tiek īstenota arī katrā no pašvaldības Izglītības iestādēm, kā arī to nodrošina juridiskas un fiziskas personas, īstenojot pašvaldībā licencētās Izglītības programmas, tai skaitā nodrošinot pieaugušo neformālās Izglītības īstenošanu. Ogres novadā darbojas arī vairāki kultūrizglītības kolektīvi, piemēram, kori, tautas deju kolektīvi, mūsdienu deju kolektīvi, viens instrumentālās mūzikas kolektīvs, mazie mūzikas kolektīvi, folkloras kopas, teātra mākslas un mākslas nodarbības (floristika, ēdienu gatavošana, kokapstrāde, gleznošana, rokdarbi u.c.).

Nemot vērā faktisko Izglītības tīklu (vispārējās Izglītības, profesionālās Ievirzes Izglītības un interešu Izglītības iespējas un pieejamību) Ogres novadā, Izglītības pārvaldei būtu jābūt tai iestādei, kas koordinētu un pārraudzītu pašvaldības Izglītības iestāžu darbību, analizētu Izglītības procesa kvalitāti un izstrādātu priekšli-

zumus darba uzlabošanai, koordinētu un pārraudzītu bērnu un Jauniešu karjeras Izglītību, interešu Izglītības un pieaugušo Izglītības programmu īstenošanu.

OBJC struktūrā darbojas Jauniešu iniciatīvu centrs un Ogres novada Jauniešu dome. OBJC īsteno interešu Izglītību, kas saskaņā ar Izglītības likumu ir personas individuālo Izglītības vajadzību un vēlmju īstenošana neatkarīgi no vecuma un iepriekš iegūtās Izglītības, savukārt Jauniešu domes darbība pakļaujas Jaunatnes lietu likumam, kura mērķis ir uzlabot Jauniešu (personu vecumā no 13 līdz 25 gadiem) dzīves kvalitāti, veicinot viņu iniciatīvas, darba tikumu un patriotismu, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, kā arī atbalstot darbu ar jaunatni. Atbilstoši Jaunatnes likumā noteiktajam, Jauniešu dome sekmē pašvaldības Jauniešu sadarbību, pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā ar jaunatni. Līdz ar to OBJC struktūra un funkcijas būtu maināmas atbilstoši Izglītības likumā un Jaunatnes lietu likumā noteiktajam regulējumam.

Izglītības jomā būtiska loma ir arī metodiskajam darbam, kura pienākumus ietilpst: organizēt mācību procesu Izglītības iestādē; nodrošināt mācību procesa metodisko vadību; rūpēties par mācību vides un mācību procesa kvalitāti; izstrādāt vadlīnijas skolēnu un pedagogu motivācijai mācību procesam; novērtēt pedagogu darbu; rūpēties par skolas materiāli tehnisko nodrošinājumu; piedalīties metodiskā materiālu izstrādē; piedalīties mācību olimpiāžu rīkošanā; organizēt konkursus un mācību priekšmetu metodiskās komisijas u.c.

Ogres Mūzikas skolā ir izveidota kultūras metodika amata vieta, bet šāda amata vietas nav pārējās profesionālās Ievirzes Izglītības iestādēs.

Likvidējot Ogres Mūzikas skolā kultūras metodika amata vietu un uzdodot Izglītības pārvaldei nodrošināt metodisko darbu visās pašvaldības Izglītības iestādēs, tai skaitā profesionālās Ievirzes Izglītības iestādēs, tiktu nodrošināts vienlīdzīgs metodiskais atbalsts visām pašvaldības Izglītības iestādēm Ogres novadā.

stū par direktora amatā nostrādātajiem 19 gadiem.

Tā kā līdz šī gada 19. augustam A. Bērcei ir piešķirts ikgadējais apmaksātais atvaļinājums, tad darba tiesiskās attiecības ar viņu dome nolēma izbeigt nākamajā dienā pēc atvaļinājuma, t.i., 20. augustā. Savukārt A. Bērces lūgumu par atļaušanas pabalsta izmaksu atbilstoši amatā nostrādātajiem gadiem dome noraidīja, jo pabalsta izmaksa, vienoties par darba

tiesisko attiecību izbeigšanu, Darba likumā nav paredzēta.

Iestāde bez vadītāja palikt nedrīkst, tāpēc pašvaldības izpilddirektoram Pēterim Špakovskim uzdots norīkot OVĢ direktora pienākumu izpildītāju uz laiku līdz direktora iecelšanai vakantajā amatā un organizēt OVĢ materiālo vērtību un dokumentācijas pieņemšanu no A. Bērces un nodošanu OVĢ direktora pienākumu izpildītājam.

gada publiskais pārskats.

Publiskie pārskati pieejami Ogres novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv, sadaļā Pašvaldība / Publiskais pārskats.

Šajā domes sēdē tika apstiprināts arī Ogres novada pašvaldības 2018.

Izmaiņas noteikumos par Ogres novadnieka kartes un Ogres novada skolēna kartes lietošanu

Ogres novada pašvaldības dome 2018. gada 23. augustā apstiprināja noteikumus Nr. 12/2018 “Noteikumi par Ogres novada iedzīvotāja kartes un Ogres novada skolēna kartes noformēšanas, izsniegšanas, lietošanas un anulēšanas kārtību Ogres novada pašvaldībā”.

Saskaņā ar šo noteikumu 3.3. punktu Lojalitātes programma ir sadarbības partneru sagatavots piedāvājums kartes turētājiem priekšrocību un atlaīzu saņemšanai, apmeklējot kultūras, sporta, izklaides pasākumus, iegādājoties preces un pakalpojumus. Aktuālais sadarbības partneru saraksts un to piedāvājums kartes turētājiem tiek publicēts pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv.

Lai sniegtu iedzīvotājiem plašāku informāciju par Lojalitātes programmas sadarbības partneru piedāvājumiem, domes sēdē 18. jūlijā pieņemts lēmums papildināt noteikumus ar kārtību, kādā pašvaldība var publicēt pašvaldības mājaslapā un pašvaldības mobilaajā lietotnē informāciju par Lojalitātes programmas sadarbības partneriem un to piedāvājumiem. (skat. 2. lpp.)

Sagaidīsim pilsētas svētkus sakopty vidē!

Pēc nepilna mēneša notiks Ogres pilsētas svētki, kad pilsētā dažādos pasākumos pulcēsies Ogres novada un kaimiņu novadu un pilsētu iedzīvotāji, sabrauks viesi no tuvākas un tālākas apkāmes un arī no citām valstīm. Svētkus ierasts svinēt sakopty mājā, un Ogres pilsētai – visu tās iedzīvotāju kopīgajai mājai – tās svētkos ir jābūt sakopty. Ikvieni, sakopjot savu īpašumu, būs sarūpējis savai pilsētai lielisku svētku dāvanu.

Ogres novada pašvaldība un pašvaldības policija aicina pilsētas svētkus sagaidīt skaisti sakopty vidē – nekustamo īpašumu īpašnieki, faktiskie un tiesiskie valdītāji (gan fiziskas, gan juridiskas personas) aicināti noplaut zāli īpašumos un tiem pieguošajās teritorijās, sekot līdzi, lai šajās teritorijās neuzkrātos atkritumi.

Pašvaldība arī atgādina, ka nekustamie īpašumi pienācīgā kārtībā ir jāuztur ne tikai svētku reizes gaidot, bet arī ikdienā.

AS “Latvenergo” nodrošinās pazeminātu līmeni Rīgas HES ūdenskrātuvē

No 15. augusta līdz 15. septembrim, atsaucoties Ogres novada pašvaldības lūgumam, akciju sabiedrība “Latvenergo” nodrošinās pazeminātu ūdenslīmeni Rīgas HES ūdenskrātuvē. Nepieciešamība pazemināt ūdenslīmeni saistīta ar aizsargdambja (straumvirzes) izbūvi pie Ogres upes ietekas Daugavā.

Aizsargmols tiek būvēts, lai mazinātu hidraulisko pretestību Ogres upes lejas tecē, gultnes piesērējumu, ledus sastrēgumu, krastu nobrukumu veidošanos un ūdens līmeņa celšanās iespējas. Hidrobūve aizsargās Ogres upes gultni no piesērēšanas un sekmēs noteces un ledus netraucētu ievadīšanu Rīgas HES ūdenskrātuvē palu laikā, tādējādi ievērojami mazinot plūdu risku.

Ūdenslīmeņa pazemināšana un atjaunošana Rīgas HES ūdenskrātuvē notiks pakāpeniski.

Kā informē AS “Latvenergo”, ūdenslīmeņa svārstības būs novērojamas arī Rīgas HES ūdenskrātuves ietekmes zonā esošo pašvaldību teritorijās: Ķekavas, Ogres, Ikšķiles un Salaspils novadā. Rīgas HES ūdenskrātuves ietekmes zonā esošajiem iedzīvotājiem, kā arī uzņēmējiem, kuru nodarbošanās saistīta ar ūdens izmantošanu, jārēķinās ar ūdenslīmeņa pazemināšanos un jāņem vērā, ka ūdenslīmeņa atkāpšanās ir atkarīga no krastu reljefa, stāvuma vai lēzenuma pakāpes.

Notiek publiskā apspriešana par satiksmes pārvadu pār dzelzceļu Ogrē

Lai nodrošinātu satiksmes drošību Ogres pilsētā un samazinātu relatīvo nedrošības rādītāju (napietnu negadījumu skaitu), šķērsojot dzelzceļu Kalna prospektā, Ogrē, Ogres novada pašvaldība 2019. gada 12. jūlijā ir uzsākusi plānotā satiksmes pārvada pār dzelzceļu Kalna prospektā, Ogrē, publisko apspriešanu.

Publiskā apspriešana norisinās līdz 2019. gada 15. augustam. Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt un aprīkot Kalna prospektā, Ogrē, satiksmes pārvadu, kas sekmētu Ogres iedzīvotāju un pilsētas viesu drošu pārvietošanos un aizsargātu viņu dzīvību un veselību.

Galvenie būvniecības ieceres risinājumi: pārvada konstrukcijas garums pa tā asi sastāda 187,5 m; no abām pārvada pusēm pieejas paredzētas atbalsta sienas (no Daugavas upes puses 58,74 m un no Upes prospekta – 56,82 m); Kalna prospekts uz satiksmes pārvada paredzēts ar divām satiksmes joslām – katru 3,75 m platu ar malas joslas drošības platumu līdz bortakmenim – 0,50 m abās pusēs; maksimālais garenslīpums pārvada posmā sasniedz 7,85%; gājēju/velo satiksmes nodrošināšanai projektēta telpa – 3,5 m platumā aiz drošības barjeras un aiz brauktuves izceltas atvairapmales; pārvada konstrukcijas ir paredzētas no monolīta dzelzsbetona.

Ar publiskās apspriešanas dokumentiem var iepazīties Ogres novada pašvaldības ēkas 4. stāva vestibulā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darba laikā.

Atsaukmes par izstrādāto dokumentāciju var iesniegt līdz šī gada 15. augustam (pasta zīmogs) vai nosūtīt, izmantojot e-pastu ogredome@ogresnovads.lv.

INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

5. augustā plkst. 10.00 Ogres novada Sporta centra stadionā rīkojam sporta svētkus. Aicinām biedrības biedrus piedalīties. **Valde**

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

No 27. jūnija līdz 25. jūlijam Ogres nodaļā reģistrēti 22 jaundzimušie, t.sk. 14 meitenes un 8 zēni.

DONORU DIENA

5. augustā no plkst. 10.00 līdz 14.00 Ogres novada pašvaldības telpās, Brīvības ielā 44, 2. stāvā, notiks Donoru diena.

